



Handläggare: Göran Gahm  
Region Innerstad  
Ledningen  
Tel: 508 280 88  
goran.gahm@gfk.stockholm.se

2002-09-02

Dnr 02-660-234:5

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Snöröjningen vid jul och nyår 2001/2002. Slutrapport. Skrivelse från  
Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd)**

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta utlåtande som svar på skrivelsen

Olle Zetterberg

Göran Gahm

**UTLÅTANDE**

**Bakgrund**

Mats Rosén och Björn Nyström har i skrivelse 2002-08-04 (bilaga 1) begärt en slutrapport i rubricerade fråga, närmast avseende de ekonomiska regleringarna gentemot berörda entreprenörer och framtida planer på ändringar i stadens förfrågningsunderlag.

**Analys**

Gatu- och fastighetskontoret lämnade 2002-01-22 en rapport till nämnden om vinterväghållningen under helgperioden december 2001-januari 2002. Vid denna tidpunkt var inte de ekonomiska regleringarna gentemot berörda entreprenörer slutförda. För att på bästa sätt tillvarata stadens möjligheter till ekonomisk ersättning från entreprenörer som inte uppfyllt sina kontraktssenliga åtaganden tillsatte stadsdirektören en särskild grupp med representanter från stadsledningskontoret och gatu- och fastighetskontoret.

---

W:\gfk.yourvoice.se\work\2002-10-01\Tjut\12.doc

Bilaga 1: Skrivelse från Mats Rosén och Björn Nyström

- 2: Slutrapport från Budgetstaben om samordnad uppföljning av snöröjningen jul- och nyårhelgen 2001/2002
- 3: Tillämpningsanvisningar för upphandling av gatu- och parkskötsel

för att driva de aktuella frågorna centralt i staden. Gruppen har sammanställt och analyserat aktuella rapporter och bedömningar från stadsdelsförvaltningarna samt genomfört ekonomiska förhandlingar med entreprenörerna. Förhandlingarna resulterade i att avdrag och viten för ej fullgott arbete om totalt 4 Mkr återbetalats till staden. Samtidigt har gruppen analyserat stadsdelarnas önskemål om ekonomisk kompensation för extra ordinära vinterinsatser under den aktuella perioden. Gruppen har godkänt en kompensation om ca 25 Mkr, vilket har reglerats i kvartalsrapporten. Närmare detaljer om gruppens sammansättning och arbete framgår av bifogad slutrapport (bilaga 2).

Stadsledningskontoret har i april 2002 i samråd med gatu- och fastighetskontoret utfärdat nya tillämpningsanvisningar för entreprenadupphandling avseende gatu- och parkskötsel (bilaga 3).

### **Kontorets förslag/synpunkter**

Som framgår av gruppens rapport har staden ställt krav på nedsatt ersättning och viten om totalt ca 5 Mkr. Av detta belopp var ca 1,5 Mkr otvistigt. Efter förhandling enades parterna om ett belopp om 4 Mkr. Kontoret anser att uppgörelsen är acceptabel. Bristerna i berörda entreprenörers utförande är enligt kontorets uppfattning inte av den omfattningen att framtida förtroende behöver ifrågasättas.

Inom ramen för gatu- och fastighetsnämndens samordningsroll gentemot stadsdelsnämndernas tekniska verksamheter har en särskild arbetsgrupp tillsatts för att söka samordna stadens förfrågningsunderlag för driftentreprenader inom områdena vinterväghållning, barmarksrenhållning och parkskötsel. Vägledande i detta arbete är stadsledningskontorets ovan nämnda anvisningar och erfarenheterna från situationen i vintras. En viktig aspekt i detta arbete är att för framtiden ändra ersättningsformen så att kontraktserättningen i större utsträckning baseras på verkligt utfört arbete i stället för uppmätt nederbördsmängd. Att staden drabbas av ökade kostnader i samband med stora snömängder och besvärliga väderförhållanden är enligt kontorets uppfattning rimligt eftersom entreprenören annars måste gardera sig ekonomiskt för extrema vädersituationer. Ett förtydligande av vitesklausulerna är angelägen. Ekonomisk reglering för bortkörning av snö är väl definierad i dagens kontrakt och har inte skapat några tolkningstvister.

En fråga som däremot skapat omfattande tolkningstvister är förekomsten av felparkerade bilar, som hindrat en effektiv snöröjning i samband med servicenätter och servicedagar. En ambition är att i kommande förfrågningsunderlag söka tydliggöra, vilka förhållanden som entreprenörerna har att förvänta sig i detta avseende.

Kontoret föreslår att nämnden godkänner denna rapport som svar på den inkomna skrivelsen.

**SLUT**